

MAPA DE APURAÇÃO ANALÍTICO
PROPOSTAS E LANCES POR ITEM - MENOR VALOR

PROCESSO: PRC 00028-2014

LICIT.: PP 00014-2014

DATA DE ABERTURA: 12/06/2014

Nº ITEM: 006 CÓD. ITEM: 001916 ITEM: ANEL DE BORRACHA PARA TUBO

QTD.: 10.0000

UN.: UN

VENCEDOR	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
260 - MORAES E SALOMAO LTDA. - ME	9,9500	99,50

PROPOSTAS

CLASSIF.	PARTICIPANTE	STATUS	MARCA	ÍNDICE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1º	DIRETRIZ COM.DE CONSTRUCAO E HIDRAULICOS LTDA ME	MENOR VALOR	Sanemais	0.00%	8,70	87,00
2º	MORAES E SALOMAO LTDA. - ME	Classificada	Tigre	14.36%	9,95	99,50

LANCES

Nº	CLASSIF.	PARTICIPANTE	DATA	HORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% ECONOMIA	SEM LANCE?
1	2º	MORAES E SALOMAO LTDA. - ME	12/06/2014	09:17:53	0,0000	0,00	0.00%	Sim

Pregoeiro e Equipe de Apoio

Pregoeiro(a) Oficial

MAPA DE APURAÇÃO ANALÍTICO
PROPOSTAS E LANCES POR ITEM - MENOR VALOR

Nº ITEM: 007 CÓD. ITEM: 001917 ITEM: LUVA DE CORRER, 250MM,

QTD.: 5.0000

UN.: UN

VENCEDOR	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
260 - MORAES E SALOMAO LTDA. - ME	40,0000	200,00

PROPOSTAS

CLASSIF.	PARTICIPANTE	STATUS	MARCA	ÍNDICE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1º	MORAES E SALOMAO LTDA. - ME	MENOR VALOR	Tigre	0.00%	42,50	212,50

LANCES

Nº	CLASSIF.	PARTICIPANTE	DATA	HORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% ECONOMIA	SEM LANÇE?
1	1º	MORAES E SALOMAO LTDA. - ME	12/06/2014	09:18:33	40,0000	200,00	5.88%	Não
2	1º	MORAES E SALOMAO LTDA. - ME	12/06/2014	09:18:36	0,0000	0,00	0.00%	Sim

Pregoeiro e Equipe de Apoio

Pregoeiro(a) Oficial

MAPA DE APURAÇÃO ANALÍTICO
PROPOSTAS E LANCES POR ITEM - MENOR VALOR

Nº ITEM: 001 Cód. ITEM: 000327 ITEM: TUBO ESGOTO 100 MM PVC

QTD.: 30.0000

UN.: UN

VENCEDOR	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
260 - MORAES E SALOMAO LTDA. - ME	76,0000	2.280,00

PROPOSTAS

CLASSIF.	PARTICIPANTE	STATUS	MARCA	ÍNDICE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1º	DIRETRIZ COM.DE CONSTRUCAO E HIDRAULICOS LTDA ME	MENOR VALOR	MGM	0.00%	47,92	1.437,60
2º	MORAES E SALOMAO LTDA. - ME	Classificada	Tigre	69.82%	81,38	2.441,40
3º	FERNANDES MANA MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA ME	Classificada	Corr	77.67%	85,14	2.554,20

LANCES

Nº	CLASSIF.	PARTICIPANTE	DATA	HORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% ECONOMIA	SEM LANCE?
1	2º	MORAES E SALOMAO LTDA. - ME	12/06/2014	09:06:56	80,0000	2.400,00	1.70%	Não
2	2º	MORAES E SALOMAO LTDA. - ME	12/06/2014	09:07:04	78,0000	2.340,00	4.15%	Não
3	2º	MORAES E SALOMAO LTDA. - ME	12/06/2014	09:07:57	76,0000	2.280,00	6.61%	Não
4	2º	MORAES E SALOMAO LTDA. - ME	12/06/2014	09:08:03	0,0000	0,00	0.00%	Sim

Pregoeiro e Equipe de Apoio

Pregoeiro(a) Oficial

MAPA DE APURAÇÃO ANALÍTICO
PROPOSTAS E LANCES POR ITEM - MENOR VALOR

Nº ITEM: 002 CÓD. ITEM: 000975 ITEM: TUBO ESGOTO 150 MM PVC RIGIDO

QTD.: 100.0000

UN.: UN

VENCEDOR	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
260 - MORAES E SALOMAO LTDA. - ME	160,0000	16.000,00

PROPOSTAS

CLASSIF.	PARTICIPANTE	STATUS	MARCA	ÍNDICE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1º	FERNANDES MANA MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA ME	MENOR VALOR	Corr	0.00%	153,07	15.307,00
2º	DIRETRIZ COM.DE CONSTRUCAO E HIDRAULICOS LTDA ME	Classificada	Corplastic	4.03%	159,25	15.925,00
3º	MORAES E SALOMAO LTDA. - ME	Classificada	Tigre	6.68%	163,30	16.330,00

LANCES

Nº	CLASSIF.	PARTICIPANTE	DATA	HORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% ECONOMIA	SEM LANCE?
1	3º	MORAES E SALOMAO LTDA. - ME	12/06/2014	09:08:58	160,0000	16.000,00	2.02%	Não
2	3º	MORAES E SALOMAO LTDA. - ME	12/06/2014	09:09:16	0,0000	0,00	0.00%	Sim

Pregoeiro e Equipe de Apoio

Pregoeiro(a) Oficial

MAPA DE APURAÇÃO ANALÍTICO
PROPOSTAS E LANCES POR ITEM - MENOR VALOR

Nº ITEM: 008 Cód. ITEM: 001918 ITEM: TUBO ESGOTO 250 MM PVC RIGIDO QTD.: 5.0000 UN.: UN

VENCEDOR	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
260 - MORAES E SALOMAO LTDA. - ME	445,0000	2.225,00

PROPOSTAS

CLASSIF.	PARTICIPANTE	STATUS	MARCA	ÍNDICE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1º	DIRETRIZ COM.DE CONSTRUCAO E HIDRAULICOS LTDA ME	MENOR VALOR	Corplastic	0.00%	413,89	2.069,45
2º	MORAES E SALOMAO LTDA. - ME	Classificada	Tigre	10.51%	457,40	2.287,00

LANCES

Nº	CLASSIF.	PARTICIPANTE	DATA	HORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% ECONOMIA	SEM LANCE?
1	2º	MORAES E SALOMAO LTDA. - ME	12/06/2014	09:19:22	445,0000	2.225,00	2.71%	Não
2	2º	MORAES E SALOMAO LTDA. - ME	12/06/2014	09:19:34	0,0000	0,00	0.00%	Sim

Pregoeiro e Equipe de Apoio

Pregoeiro(a) Oficial

MAPA DE APURAÇÃO ANALÍTICO
PROPOSTAS E LANCES POR ITEM - MENOR VALOR

Nº ITEM: 003 CÓD. ITEM: 001350 ITEM: TUBO PVC DE 50 MM SOLDAVEL QTD.: 70.0000 UN.: UN

VENCEDOR	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
260 - MORAES E SALOMAO LTDA. - ME	41,0000	2.870,00

PROPOSTAS

CLASSIF.	PARTICIPANTE	STATUS	MARCA	ÍNDICE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1º	DIRETRIZ COM.DE CONSTRUCAO E HIDRAULICOS LTDA ME	MENOR VALOR	MGM	0.00%	39,78	2.784,60
2º	FERNANDES MANA MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA ME	Classificada	Krona	5.85%	42,11	2.947,70
3º	MORAES E SALOMAO LTDA. - ME	Classificada	Tigre	12.74%	44,85	3.139,50

LANCES

Nº	CLASSIF.	PARTICIPANTE	DATA	HORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% ECONOMIA	SEM LANCE?
1	3º	MORAES E SALOMAO LTDA. - ME	12/06/2014	09:10:22	42,0000	2.940,00	6.35%	Não
2	3º	MORAES E SALOMAO LTDA. - ME	12/06/2014	09:11:40	41,0000	2.870,00	8.58%	Não
3	3º	MORAES E SALOMAO LTDA. - ME	12/06/2014	09:11:43	0,0000	0,00	0.00%	Sim

Pregoeiro e Equipe de Apoio

Pregoeiro(a) Oficial		

MAPA DE APURAÇÃO ANALÍTICO
PROPOSTAS E LANCES POR ITEM - MENOR VALOR

Nº ITEM: 005 CÓD. ITEM: 001367 ITEM: TUBO PVC DN 100MM CLASSE 20

QTD.: 100.0000

UN.: UN

VENCEDOR	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
260 - MORAES E SALOMAO LTDA. - ME	225,0000	22.500,00

PROPOSTAS

CLASSIF.	PARTICIPANTE	STATUS	MARCA	ÍNDICE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1º	FERNANDES MANA MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA ME	MENOR VALOR	Corr	0.00%	212,15	21.215,00
2º	DIRETRIZ COM.DE CONSTRUCAO E HIDRAULICOS LTDA ME	Classificada	Corplastic	5.06%	222,89	22.289,00
3º	MORAES E SALOMAO LTDA. - ME	Classificada	Tigre	8.17%	229,50	22.950,00

LANCES

Nº	CLASSIF.	PARTICIPANTE	DATA	HORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% ECONOMIA	SEM LANCE?
1	3º	MORAES E SALOMAO LTDA. - ME	12/06/2014	09:16:36	226,0000	22.600,00	1.53%	Não
2	3º	MORAES E SALOMAO LTDA. - ME	12/06/2014	09:17:06	225,0000	22.500,00	1.96%	Não
3	3º	MORAES E SALOMAO LTDA. - ME	12/06/2014	09:17:10	0,0000	0,00	0.00%	Sim

Pregoeiro e Equipe de Apoio

Pregoeiro(a) Oficial

MAPA DE APURAÇÃO ANALÍTICO
PROPOSTAS E LANCES POR ITEM - MENOR VALOR

Nº ITEM: 004

CÓD. ITEM: 001365 ITEM: TUBO PVC DN 50MM CLASSE 20

QTD.: 100.0000

UN.: UN

VENCEDOR	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
260 - MORAES E SALOMAO LTDA. - ME	67,0000	6.700,00

PROPOSTAS

CLASSIF.	PARTICIPANTE	STATUS	MARCA	ÍNDICE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1º	FERNANDES MANA MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA ME	MENOR VALOR	Corr	0.00%	63,12	6.312,00
2º	DIRETRIZ COM.DE CONSTRUCAO E HIDRAULICOS LTDA ME	Classificada	Corplastic	5.16%	66,38	6.638,00
3º	MORAES E SALOMAO LTDA. - ME	Classificada	Tigre	9.31%	69,00	6.900,00

LANCES

Nº	CLASSIF.	PARTICIPANTE	DATA	HORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% ECONOMIA	SEM LANCE?
1	3º	MORAES E SALOMAO LTDA. - ME	12/06/2014	09:12:53	67,5000	6.750,00	2.17%	Não
2	3º	MORAES E SALOMAO LTDA. - ME	12/06/2014	09:13:19	67,0000	6.700,00	2.90%	Não
3	3º	MORAES E SALOMAO LTDA. - ME	12/06/2014	09:13:24	0,0000	0,00	0.00%	Sim

Pregoeiro e Equipe de Apoio

Pregoeiro(a) Oficial

MAPA DE APURAÇÃO (SINTÉTICO) - PREGÃO POR ITEM

PROCESSO: PRC 00028-2014

LICIT.: PP 00014-2014

DATA DE ABERTURA: 12/06/2014

VENCEDOR: MORAES E SALOMAO LTDA. - ME

CÓDIGO: 260

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANCES
006 - 001916 - ANEL DE BORRACHA PARA TUBO	Tigre	10.0000	UN	9,9500	99,50	0.00	0
007 - 001917 - LUVA DE CORRER, 250MM,	Tigre	5.0000	UN	40,0000	200,00	5.88	1
001 - 000327 - TUBO ESGOTO 100 MM PVC	Tigre	30.0000	UN	76,0000	2.280,00	6.61	3
002 - 000975 - TUBO ESGOTO 150 MM PVC RIGIDO	Tigre	100.0000	UN	160,0000	16.000,00	2.02	1
008 - 001918 - TUBO ESGOTO 250 MM PVC RIGIDO	Tigre	5.0000	UN	445,0000	2.225,00	2.71	1
003 - 001350 - TUBO PVC DE 50 MM SOLDAVEL	Tigre	70.0000	UN	41,0000	2.870,00	8.58	2
005 - 001367 - TUBO PVC DN 100MM CLASSE 20	Tigre	100.0000	UN	225,0000	22.500,00	1.96	2
004 - 001365 - TUBO PVC DN 50MM CLASSE 20	Tigre	100.0000	UN	67,0000	6.700,00	2.90	2

TOTAL DO PARTICIPANTE MORAES E SALOMAO LTDA. - ME

52.874,50

TOTAL DO PROCESSO:

52.874,50

Pregoeiro e Equipe de Apoio

Pregoeiro(a) Oficial

MAPA DOS ITENS DESCLASSIFICADOS POR FORNECEDOR

PROCESSO: PRC 00028-2014

LICIT.: PP 00014-2014

DATA DE ABERTURA: 12/06/2014

FORNECEDOR: DIRETRIZ COM.DE CONSTRUCAO E HIDRAULICOS LTDA ME - CNPJ/CPF: 08.021.517/0001-79

ITEM	CÓD.	DESCRIÇÃO	QTDE.	UN.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	DATA	MOTIVO DA DESCLASSIFICAÇÃO
006	001916	ANEL DE BORRACHA PARA TUBO	10.0000	UN	8,70	87,00	12/06/2014	Proposta em desacordo com os itens 1.4 e 1.4.1 do Termo de Referencia do Edital
001	000327	TUBO ESGOTO 100 MM PVC	30.0000	UN	47,92	1.437,60	12/06/2014	Proposta em desacordo com os itens 1.4 e 1.4.1 do Termo de Referencia do Edital.
002	000975	TUBO ESGOTO 150 MM PVC RIGIDO	100.0000	UN	159,25	15.925,00	12/06/2014	Proposta em desacordo com os itens 1.4 e 1.4.1 do Termo de Referencia do Edital
008	001918	TUBO ESGOTO 250 MM PVC RIGIDO	5.0000	UN	413,89	2.069,45	12/06/2014	Proposta em desacordo com os itens 1.4 e 1.4.1 do Termo de Referencia do Edital
003	001350	TUBO PVC DE 50 MM SOLDAVEL	70.0000	UN	39,78	2.784,60	12/06/2014	Proposta em desacordo com os itens 1.4 e 1.4.1 do Termo de Referencia do Edital
005	001367	TUBO PVC DN 100MM CLASSE 20	100.0000	UN	222,89	22.289,00	12/06/2014	Proposta em desacordo com os itens 1.4 e 1.4.1 do Termo de Referencia do Edital
004	001365	TUBO PVC DN 50MM CLASSE 20	100.0000	UN	66,38	6.638,00	12/06/2014	Proposta em desacordo com os itens 1.4 e 1.4.1 do Termo de Referencia do Edital

FORNECEDOR: FERNANDES MANA MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA ME - CNPJ/CPF: 11.274.331/0001-36

ITEM	CÓD.	DESCRIÇÃO	QTDE.	UN.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	DATA	MOTIVO DA DESCLASSIFICAÇÃO
001	000327	TUBO ESGOTO 100 MM PVC	30.0000	UN	85,14	2.554,20	12/06/2014	Proposta em desacordo com os itens 1.4 e 1.4.1 do Termo de Referencia do Edital
002	000975	TUBO ESGOTO 150 MM PVC RIGIDO	100.0000	UN	153,07	15.307,00	12/06/2014	Proposta em desacordo com os itens 1.4 e 1.4.1 do Termo de Referencia do Edital
003	001350	TUBO PVC DE 50 MM SOLDAVEL	70.0000	UN	42,11	2.947,70	12/06/2014	Proposta em desacordo com os itens 1.4 e 1.4.1 do Termo de Referencia do Edital
005	001367	TUBO PVC DN 100MM CLASSE 20	100.0000	UN	212,15	21.215,00	12/06/2014	Proposta em desacordo com os itens 1.4 e 1.4.1 do Termo de Referencia do Edital
004	001365	TUBO PVC DN 50MM CLASSE 20	100.0000	UN	63,12	6.312,00	12/06/2014	Proposta em desacordo com os itens 1.4 e 1.4.1 do Termo de Referencia do Edital

Pregoeiro e Equipe de Apoio

Pregoeiro(a) Oficial